1/Jrt!{dtura de' ÓtJo ]otU do~ Campod

6~tado de Óllo 1/)aulo

LIVRO N9 FLS. "JO

'llk iCAOO (A) NO JORNAl
80 Lf TIM (;O fv\UNIC/PIO

~.·:: \ t t 2 a•.sWlli 9.5

DECRETO NQ 8844/95
de 24 de outubro de 1995

Dispõe sobre
crédito adicional
R$ 296 . 618,00.

abertura de
no valor de

A Prefeita Municipal de São ,José dos Campos I no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 da Lei 4605 de 21 de
Julho de 1994 (L.D.O.) e artigos 8Q e 92 da Lei 4677 de 29 de Dezembro
de 1994 e artigo 921 inciso IX da Lei Orgânica do Município de 05 de
abril de 1990 1

D E C R E T A:

Art. 12. Fica aberto na Secretaria da Fazenda
um crédito adicional no valor de R$ 296 . 618 100 (Duzentos e Noventa e
Seis Mil e Seiscentos e Dezoito Reais), destinado a suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente :

05 . 30
05 . 30-0307020 . 2046
05 . 30-3131

20.20
20.20-0307021.2004
20.20-3111

40 . 32
40 . 32-0842021 . 1001
40 . 32-4120
40 . 32-0842021 . 2021
40.32-3132

80.20
80.20-0307021.2084
80.20-3132
80.20-0307021 . 2085
80.20-3132
80 . 20-0307021 . 2089
80.20-3132

GABINETE DA PREFEITA
ASSESSORIA DE RELAÇõES PúBLICAS
Programações Diversas
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL
Móveis, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Conservação da Frota
Outr os Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICí PIO
ENCARGOS DIVERSOS
Telefone e Telex
Outros Serviços e Encargos
Correios e Telégrafos
Outros Serviços e Encargos
Água e Esgoto
Outros Serviços ~ Encargos

10.000,00

8.000100

59.563 , 00

13 . 055100

70 . 000100

'Prtlt:JtuM dr.: Soo ]otJt do.J Ca~npo.J

€.Jtado dr. Sno 1>oulo

LIVRO N '> FLS. ~o

cont. do Decreto nQ 8844/95 - fls. nQ 02.

correrá por conta
orçamento vigente:

05.30
OS . 30-0307020.2046
05.30-3132

20.30
20 . 30-0307021 . 2004
20.30-3111

40.10
40.10-0842020 . 2004
40.10-3120
40 . 10-3131
40.10-4110
40.10-0842188 . 2039
40.10-3120
40.10-3132
40.10-0842188 . 6069
40.10-3132
40.21
40 . 21-0845215-2038
40.21-3131
40.21-3132
40 . 21-0845215-2039
40 . 21-3131
40.21-3132
40 . 21-0845215 . 2079
40.21-3131
40 . 21-0845215 . 2092
40 . 21-3132
40 . 22

40.22-0842187.2038
40.22-3120
40 . 22-3131
40 . 22-0842187.2046
40 . 22-3120
40.22-3132
40.22-0842187.2092
40.22-3111
40 . 23
40.23-0842188.1030

Art . 2Q . O Crédito aberto no artigo anterior
da anulação parcial das seguintes dotações do

GABINETE DA PREFEITA
ASSESSORIA DE RELAÇõES PúBLICAS
Programações Diversas
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Obras e Instalações
Cursos e Especializações
Materi a l de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Bolsa de Estudos para Servidores
Outros Serviços e Encargos
DIVISÃO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE
Manutenção do Ensino
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Se rviços e Encargos
Cursos e Especializações
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Módulos Profissionalizantes
Remuneração de Serviços Pessoais
Viagens e Estadia
Outros Serviços e Encargos
DIVI SÃO DE ALFABETIZAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS
Manutenção do Ensino
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Programações Diversas
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Viagens e Estadia
Pessoal Civil
DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU
Projetos Pedagógicos

10.000,00

8.000 , 00

3 . 000100
1. 500100
1. 000100

1.012 100
1. 500' 00

146.000,00

2 . 000 , 00
795,00

800,00
1 . 142,00

530,00

800 , 00

1 . 500,00
2.530,00

2.530 , 00
1.060 , 00

'Prt/eltura. de' Ót4o ]o~l do~ Campoó

€ótatio de Óllo 'Pat1lo

LIVRO N9

cont . do Decreto nQ 8844/95 - fls. nQ 03.

40 . 23-3120
40.23-4120
40.23-0842188 . 2038
40.23-3120
40.23-0842188.2046
40.23-3120
40.23-0842188 . 2092
40.23-3132
40.23-0849252.2037
40.23-3120
40 . 23-3132
40.23-4120
40.24
40.24-0841185.1030
40.24-3120
40.24-3131
40.24-3132
40. 24-0841185 .1031
40 . 24-3120
40.24-3131
40 . 24-0841185 . 1049
40. 24-4120
40.24-0841185.3025

40 . 24-3120
40.24-4120
40. 24-0842188 . 1051
40.24-4120

60.10
60.10-1375021 . 2090
60.10-3132

Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente
Manutenção do Ensino
Material de Consumo
Programações Diversas
Material de Consumo
Viagens e Estadia
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino Especial
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
DIVISÃO MATERNO INFANTIL
Projetos Pedagógicos
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Projetos Sociais
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Construção IM! Eugênio de Melo
Equipamentos e Material Permanente
Ampliação e Manutenção de
Creches/IMIS
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente
Construção NEI Interlagos
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE SAúDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Energia Elétrica
Outros Serviços e Encargos

FLS. "-~ 0

5.000,00
1.105,00

10.000,00

5.000 , 00

2 . 800,00

3.459,00
8.000,00
2 . 000,00

530,00
295 , 00
901 , 00

3.538 , 00
1.060,00

436,00

3.000 , 00
3.000,00

295 , 00

60.000 , 00

Art. 3Q . Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário , produzindo
efeitos a partir de 24 de Outubro de 1995 .

Prefeitura Municipal de São José dos C 24
de outubro de 1995 .

Angel~~d~gnin
Prefeita Municipal J .

'Prefeitura dt.' Óâo ]oól tiorJ CamporJ

tc'ttndo J, Óão 'Paulo

LIVRO N9 FLS. "JO

cont. do Decreto nQ 8844/95 - fls. nQ 04.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 24
de outubro de 1995.

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos ,Jurídicos, aos vinte e quatro dias do mês de
outubro do ano de mil novecentos e noventa e cinco.

Divisão de Formalização e Atos